LEI N.º 1.835/2013

CONCEDE O VALE ALIMENTAÇÃO, PREVISTO NA LEI MUNICIPAL N.º 1.119/98, ALTERADA PELAS LEIS MUNICIPAIS N.º 1.151/99, N.º 1.203/00 N.º 1.368/2005, N.º 1.410/2006, AOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CATUÍPE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIA.
IVETE MARIA KESSLER BURMANN, Prefeita Municipal de Catuípe, Estado do Rio Grande do Sul, FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou, e eu, em cumprimento ao disposto no art. 72, inciso V, da Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo a seguinte

L E I
Art. 1º - Fica concedido aos Agentes Comunitários de Saúde do município de Catuípe o Vale Alimentação previsto na Lei Municipal N.º 1.119/98, alterada pelas Leis Municipais N.º 1.151/99 e N.º 1.203/00, 1.368/2005, N.º 1.410/2006.

Parágrafo único – O pagamento do Vale descrito no caput deste artigo terá seu início a partir do dia 1º do mês de outubro de 2013.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua assinatura.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CATUÍPE, EM 11 DE SETEMBRO DE 2013.

IVETE MARIA KESSLER BURMANN

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
OSMAR DAL ROSS
Secretário da Administração